
P O L IC IE  Č E S K É  R E P U B L IK Y  
Krajské ředitelství polic ie Královéhradec kého kraje 
Oddělení tisku a prevence 
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
 
Č. j. KRPH-5337-1/ČJ-2015-0500PI Hradec Králové 21. ledna 2015 

Počet stran: 2 
 

 

 
 

 
Výroční zpráva za Královéhradecký kraj: 
  
1.   počet podaných žádostí o informace v roce 2014 - 10 
  
2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace v roce 2014 - 1x 
  
3.   počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace v roce 
2014 -  0 
  
4.   kopie všech rozhodnutí soudů vyhlášených v roce 2014 ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace (pokud váš útvar 
byl žalovanou stranou anebo pokud žalovanou stranou bylo Ministerstvo vnitra České 
republiky a váš útvar v I. stupni vyřizoval předmětnou žádost o informace a vydal 
rozhodnutí o jejím odmítnutí; máte-li tyto rozsudky k dispozici, zašlete je v 
elektronické podobě bez uvedení osobních údajů)-  0 
  
5.   přehled všech výdajů vynaložených v roce 2014 v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., a to včetně 
nákladů na vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení- 0 
  
6.   výčet výhradních licencí poskytnutých v roce 2014, včetně odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence - 0 
  
7.   počet stížností podaných v roce 2014 podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., 
důvody jejich podání (uveďte konkrétní ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., podle 
kterého byla stížnost podána) a stručný popis způsobu jejich vyřízení (uveďte 
konkrétní ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého byla stížnost vyřízena) 
  
V loňském proce byla jedna stížnost na postup vyřízení dotazu - bylo zamítnuto 
poskytnutí kopie spisu bez vydání rozhodnutí.  Poté v plné míře dotazu vyhověno – 
požadována kopie spisu zaslána datovou schránkou, podle § 16a, odst. 5. 
  
8.   všechna usnesení nadřízeného orgánu o výši úhrad vydaná v roce 2014 podle § 
16a odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb. a týkající se stížností na postup vašeho útvaru 
při vyřizování žádostí o informace podle § 16a odst. 1 písm. d) (tento údaj se 
zveřejňuje na základě § 5 odst. 1 písm. i) zákona č. 106/1999 Sb.) - 0 
  
9.   další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. v roce 2014 
(zejména uveďte čeho se žádosti o informace nejčastěji týkaly (okruhy dotazů, 
témata, problematiky) 
  



2. strana  
 

 
 

-     vyjádření DI k umístění dopravní značky, výsledek šetření trestního 
oznámení na společnost, dotaz na počet fiktivních sňatků, informace o trestním 
oznámení na konkrétní osobu – požadována kopie spisů - zamítnuto 
  
-     zda bylo v rámci působnosti vašeho útvaru vytvořeno nějaké nové kontaktní 
místo pro styk s veřejností - ne 
  
-        další novinky z oblasti poskytování informací veřejnosti, které by bylo možné 
použít ve výroční zprávě k prezentaci Policie České republiky) - ne 
 

 mjr. Mgr. Ivana Ježková 
vedoucí OTP 

 


